
 1 

 

Chlu ča ského 497/5, Praha 8, 180 00 
 

Pra ov í orie ta e 
Březe    

 
   Číslo adres ího listu  Kodér Děrovač  Děrovač                          

 Tazatel                                  
Kód do á osti 

                                          
ZÁZNAM O PRŮBĚHU NÁVŠTĚVY  Pořadí ávštěv  v do á osti 

prv í druhá třetí čtvrtá KR získá  ko plet í rozhovor 1 1 1 1 OR od ít utí rozhovoru 2 2 2 2 RP rozhovor započat, ale přeruše  3 3 3 3 DN v do á osti e l ikdo zastiže  4 4 4 4 NA espráv á adresa 5 5 5 5 NC čle ové do á osti ehovoří česk  6 6 6 6 NO o jekt e í trvale o dle  hata, halupa atd.  7 7 7 7   
Do rý de , jse  tazatele  společ osti STEM/MARK, která se za ývá so iologi ký  výzku e . V edáv é 
do ě jste od společ osti STEM/MARK o drželi avíz í dopis, který ěl ohlásit oji ávštěvu. Pro Akade ii věd 
provádí e výzku , který je za ěře ý a hod ot  spoje é s pra í a za ěst á í . Ch e e z át Vaše 
zkuše osti  se za ěst á í , se vztahy ezi za ěst á í  a soukro ý  živote , vztah  a pra ovišti. Zají á 

ás  spokoje ost s pra í a další té ata spoje á s pra í a za ěst á í . Na te to dotaz ík í odpovídají 
společ ě s Vá i lidé v při liž ě   do á oste h v elé České republice a v elé řadě evropský h ze í. 
Výzku  je důvěr é povah , data e ohou ýt žád ý  způso e  z eužita. Zají ají ás výhrad ě souhr é 
údaje za popula i ČR a data  nebudou spojena s Vaší  j é e .  
Rozhovor trvá  až  i ut. .  Jde o i ořád ě důležitý výzku . Vaše odpovědi jsou pro ás i ořád ě e é. Prosí , odpovězte á  a 

áš dotaz ík. .   



 2 

Q1. Pro každý ásledují í výrok zvolte jednu odpověď v jadřují í Váš souhlas e o esouhlas s výroke . 
Zají á ás, o si slíte o prá i o e ě. TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 1 A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU 
ODPOVĚĎ.  rozhod ě 

souhlasí  souhlasí  ani souhlas, ani nesouhlas esouhlasím rozhod ě 
esouhlasím edokážu 

vybrat 

a  Za ěst á í je je  
způso , jak v dělat 

pe íze - i  ví . 1 2 3 4 5 9 

 Lí ilo  se i ít 
pla e é za ěst á í, i 

kd ž h pe íze 
epotře oval a . 1 2 3 4 5 9  Q2. Z ásledují ího výčtu zvolte pro každou položku jednu odpověď podle toho, jak je tato položka podle 

Vás oso ě pro za ěst á í důležitá. TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 2 A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU 
ODPOVĚĎ.  velmi 

důležité důležité ani 
důležité, ani 
edůležité edůležité zcela 

edůležité edokážu 
vybrat 

a  jistota za ěst á í 1 2 3 4 5 9 
 v soký příje  1 2 3 4 5 9 
 příležitost k postupu 1 2 3 4 5 9 

d  zají avá prá e 1 2 3 4 5 9 
e  ož ost pra ovat 
sa ostat ě 1 2 3 4 5 9 f) ož ost po áhat ji ý  lidem 1 2 3 4 5 9 

g  po it užiteč osti pro společ ost 1 2 3 4 5 9 

h  ož ost zvolit si hodi  či dny, kdy pracujete 1 2 3 4 5 9 

i  ož ost oso í h ko taktů s ji ý i lid i 1 2 3 4 5 9  Q3. Vzdal/a jste se ěkd , a e o ste l/a ochoten/ochotna se vzdát do ré pra ov í příležitosti kvůli rodi ě, v 
záj u rodi ého života? 
PŘEDLOŽTE KARTU 3. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

A o, již jse  to udělal a pravděpodo ě h to udělal zas 1 
A o, již jse  to udělal, ale pravděpodo ě h to už eudělal 2 
Ne, doposud jse  to eudělal, ale pravděpodo ě h to udělal 3 
Ne, doposud jse  to eudělal a a i h to eudělal 4 

edokážu v rat 9  Q4. Zůstal/a jste ěkd  či zůstal/a ste ěkd  v za ěst á í, které  Vás euspokojovalo, ale bylo by ve prospě h Vášeho rodi ého života?  
TAZATEL:PŘEDLOŽTE KARTU 3. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 
A o, již jse  to udělal a pravděpodo ě h to udělal zas  1 
A o, již jse  to udělal, ale pravděpodo ě h to už eudělal 2 
Ne, doposud jse  to eudělal, ale pravděpodo ě h to udělal  3 
Ne, doposud jse  to eudělal a a i h to eudělal  4 

edokážu v rat 9 



 3 

 Q5. Byl/a jste ěkd  v posled í h pěti lete h diskri i ová /a z hlediska své prá e, apříklad kd ž jste se o 
i u házel/a, e o kd ž šlo o zvýše í Vašeho platu či o pra ov í postup? 

TAZATEL: POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! ano 1 → POKRAČUJTE Q . ne 2 → POKRAČUJTE Q . 
Nepra oval a  jse  e o ehledal a  jse  prá i 3 → POKRAČUJTE Q .  

TAZATEL: FILTR - POUZE PRO RESPONDENTY, KTEŘÍ BYLI Z HLEDISKA SVÉ PRÁCE DISKRIMINOVÁNI Q = .  Q6. Podle Vašeho ázoru, o lo hlav í  důvode  diskriminace? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 4 POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 
Můj věk  1 
Moje rasa, árod ost 2 
Moje stát í přísluš ost 3 
Moje pohlaví  4 
Moje á ože ství  5 
Moje postiže í / dušev í či těles á e o  6 
Moje rodi é povi osti 7 
Mé politi ké ázor  8 
Ji ý důvod 9 
Nedokážu vybrat 99  

TAZATEL: KONEC FILTRU - PTEJTE SE VŠECH!  Q7. Zažil/a jste v posled í h pěti lete h závaž é o těžová í ze strany Vašich adříze ých nebo 
spolupra ov íků, apříklad šika u, f zi ké či ps hi ké z eužití?  
TAZATEL: POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! ano 1 ne 2 
Nelze aplikovat e á  prá i, adříze ého či spolupra ov ík  3  Q8. Do jaké ír  souhlasíte e o esouhlasíte s ásledují í i výrok ? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 1 A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ.  

ro
zh

od
ě 

so
uh

la
sí

 
so

uh
la

sí
  ani souhlas, ani nesouhlas es

ou
hl

as
í

 
ro

zh
od

ě 
es

ou
hl

as
í

 
ed

ok
áž

u 
vy

br
at

 a) Pra ují í potře ují sil é od or , a  
hájil  jeji h záj . 1 2 3 4 5 9 

 Sil é od or  škodí české eko o i e. 1 2 3 4 5 9   Q9. Představte si, že ste si své za ěst á í ohl/a zvolit právě teď. Které u z uvede ý h za ěst á í 
ste dal a  před ost? TAZATEL: PŘEČTĚTE VARIANTY ODPOVĚDÍ, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Za ěst á í a pl ý úvazek ej é ě 4  hodi  týd ě . 1 
Za ěst á í a částeč ý úvazek 5 až 39 hodi  týd ě . 2 
Za ěst á í s úvazke  e ší  ež 5 hodi  týd ě. 3 
Vů e  žád é za ěst á í. 4 
NEČTĚTE!! eví , edokážu vybrat 9    



 4 

Q10. Máte v součas é do ě pla e é za ěst á í? ano 1 → POKRAČUJTE Q . ne 2 → POKRAČUJTE Q    
TAZATEL: FILTR -NA OTÁZKY Q  AŽ Q  ODPOVÍDAJÍ JEN RESPONDENTI, KTEŘÍ MAJÍ V SOUČASNÉ DOBĚ 
PLACENÉ ZAMĚSTNÁNÍ!  Q11. Vez ěte í v úvahu počet hodi  prá e ve své  hlav í  za ěst á í a pe íze, které zde v děláte, 
včet ě příplatků za pravidel é přesčas . Kd ste se usel a  rozhod out pro jed u ze tří uvede ý h 

ož ostí, které ste dal a  před ost? TAZATEL: PŘEČTĚTE VARIANTY ODPOVĚDÍ, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 
Pra ovat ví e hodi  a v dělat ví e pe ěz 1 
Pra ovat stej ý počet hodi  a v dělat stej ě pe ěz. 2 
Pra ovat é ě hodi  a v dělat é ě pe ěz. 3 
NEČTĚTE!!  eví , edokážu vybrat 9  Q12. U každého z ásledují í h výroků týkají í h se Vašeho za ěst á í zvolte, prosí , jed u odpověď podle toho, jak s výroke  souhlasíte e o esouhlasíte.  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 1. ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. POKUD 
DOTAZOVANÝ SDĚLÍ, ŽE MÁ VÍCE ZAMĚSTNÁNÍ, PTEJTE SE NA HLAVNÍ ZAMĚSTNÁNÍ, TEDY NA TO, VE KTERÉM 
DOTAZOVANÝ TRÁVÍ NEJVÍCE ČASU.  

ro
zh

od
ě 

so
uh

la
sí

 
so

uh
la

sí
  ani souhlas, ani nesouhlas  es

ou
hl

as
í

 
ro

zh
od

ě 
es

ou
hl

as
í

 
ed

ok
áž

u 
vy

br
at

 
a  Má  jisté za ěst á í. 1 2 3 4 5 9 

 Má  v soký příje . 1 2 3 4 5 9 
 Má  velké ož osti pra ov ího postupu. 1 2 3 4 5 9 

d  Má  zají avé za ěst á í. 1 2 3 4 5 9 
e  Mohu pra ovat sa ostat ě. 1 2 3 4 5 9 
f  Ve své  za ěst á í ohu po áhat ji ý  lidem 1 2 3 4 5 9 g) Moje za ěst á í je pro společ ost užiteč é. 1 2 3 4 5 9 
h  Ve své  za ěst á í á  oso í ko takt  s ji ý i lid i. 1 2 3 4 5 9  Q13. N í ěkolik otázek k pra ov í  pod í ká  ve Vaše  za ěst á í.  Jak často ve své  za ěst á í: 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 5. ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ.  stále často o čas álokd  nikdy edokážu 

vybrat a  usíte v ko ávat těžkou f zi kou 
prá i 1 2 3 4 5 9 

 považujete svou prá i za stresují í 1 2 3 4 5 9  Q14. A jak často ve své  za ěst á í: 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 5. ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ.  stále často o čas álokdy nikdy edokáž

u vybrat 
a  … v o v klé pra ov í do ě v ko áváte za ěst á í z domova  1 2 3 4 5 9 b) … Vaše za ěst á í v žaduje prá i o víke de h 1 2 3 4 5 9  



 5 

Q15. Který z ásledují í h výroků popisuje ejlépe, kdo určuje Vaší pra ov í do u? Má e a sli čas 
začátku a čas konce Vaší prá e, ikoli počet hodi  odpra ova ý h za týde  e o ěsí . 
TAZATEL: PŘEČTĚTE VARIANTY ODPOVĚDI, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 
Čas začátku i ko e prá e určuje za ěst avatel a já jej e ohu sá a  z ě it. 1 
Do určité ír  si ohu o čase, kd  zač u a kd  sko čí  prá i, sá a  rozhod out. 2 
Čas začátku i ko e prá e si určuji z ela sa ostat ě. 3  Q16. Který z ásledují í h výroků popisuje ejlépe pra ov í do u ve Vaše  hlav í  za ěst á í? 
TAZATEL: PŘEČTĚTE VARIANTY ODPOVĚDI, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Má  pravidel ou pra ov í do u e o pra uji a s ě  de í, večer í, oč í  1 
Moje pra ov í do a či s ě  se pravidel ě střídají apříklad z de í h a večer í e o oč í  2 
Moje pra ov í do a se každý de  ě í podle pok u za ěst avatele v da ého krát e předtí  3 
NEČTĚTE!!! edokážu v rat 9  Q17. Který z ásledují í h výroků ejlépe v stihuje to, jak je Vaše každode í prá e orga izová a? 

TAZATEL: PŘEČTĚTE VARIANTY ODPOVĚDI, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! Mohu svo od ě rozhodovat o to , jak je oje každode í prá e orga izová a. 1 
Do určité ír  ohu rozhodovat o to , jak je oje každode í prá e orga izová a. 2 
Ne ohu svo od ě rozhodovat o to , jak je oje každode í prá e orga izová a. 3 
NEČTĚTE!!! Nedokážu vybrat. 9  Q18. Jak o tíž é  pro Vás lo uvolnit se na hodi u e o dvě ěhe  své pra ov í do  a zaříze í 
oso í h e o rodi ý h záležitostí? TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 6, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 
Ne lo  to vů e  o tíž é. 1 
Ne lo  to příliš o tíž é. 2 B lo  to tro hu o tíž é. 3 
B lo  to vel i o tíž é. 4 
Nedokážu v rat. 9  Q19. Jak často áte po it, že…  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 5. ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ.  

st
ál

e 
ča

st
o 

o
ča

s 
ál

ok
d y nikdy ed

ok
áž

u 
vy

br
at

 
a  árok  Vašeho za ěst á í arušují Váš rodi ý 
život 1 2 3 4 5 9 

 árok  Vašeho rodi ého života arušují Vaši 
prá i 1 2 3 4 5 9  
Q . Kolik svý h dřívější h pra ov í h zkuše ostí a/ e o profesio ál í h doved ostí ůžete ve své  
součas é  za ěst á í v užít?  
TAZATEL: PREDLOŽTE KARTU 7, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 
Té ěř žád é 1 
Málo 2 
Hod ě 3 
Té ěř vše h  4 
NEČTĚTE!!! Neví , edokážu vybrat 9 
Q . Zúčast il/a jste se v posled í h  ěsí í h ějakého kurzu ke zlepše í Vaši h profesio ál í h 
doved ostí, ať už a své  pra ovišti e o ěkde ji de? ano 1 ne 2 



 6 

NEČTĚTE!!! Neví , edokážu 
vybrat 

9  
Q . Jak ste o e ě popsal a  vztah  a Vaše  pra ovišti...  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 8. ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ.  velmi do

ré
 docela do

ré
 ani 

do
ré

, ani 
šp

at
é docela šp

at
é velmi šp

at
é 

ed
ok

áž
u 

vy
br

at
 

a  ezi vede í  a za ěst a i? 1 2 3 4 5 9 b) mezi spolupra ov ík /koleg ? 1 2 3 4 5 9  Q23. Jak jste se svý  hlav í  za ěst á í  spokoje a ?  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 9, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! zcela spokojen velmi spokojen docela spokojen ani spokojen, ani nespokojen docela nespokojen velmi nespokojen zcela nespokojen ed

ok
áž

u 
vy

br
at

 1 2 3 4 5 6 7 9  Q24. Do jaké ír  souhlasíte e o esouhlasíte s ásledují í i tvrze í i? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 1. ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ.  

ro
zh

od
ě 

so
uh

la
sí

 
so

uh
la

sí
 ani souhlas, ani nesouhlas es

ou
hl

as
í

 
ro

zh
od

ě 
es

ou
hl

as
í

 
ed

ok
áž

u 
vy

br
at

 
a  Jse  o hote a  pra ovat i te ziv ěji, ež usí , a h tí  
po ohl a  k úspě hu pod iku e o orga iza i, pro kterou pra uji. 1 2 3 4 5 9 

 Jse  hrdý á , že pra uji pro svůj pod ik e o svou organizaci. 1 2 3 4 5 9 
 Od ítl a  h a ídku ji ého za ěst á í, které  sli ovalo o 
ě o v šší výdělek, protože h htěl a  zůstat ve své  pod iku/ u 

této orga iza e. 1 2 3 4 5 9  Q25. Za ěřte se í a áplň prá e, kterou v ko áváte, bez ohledu na podnik nebo organizaci, pro kterou pracujete. Do jaké ír  souhlasíte e o esouhlasíte s ásledují í i výrok ? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 1. ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ.  

ro
zh

od
ě 

so
uh

la
sí

 
so

uh
la

sí
 ani souhlas, ani nesouhlas es

ou
hl

as
í

 
ro

zh
od

ě 
es

ou
hl

as
í

 
ed

ok
áž

u 
vy

br
at

 
a  Kd h ěl/a příležitost, z ě il/a h svoji prá i za ějakou ji ou. 1 2 3 4 5 9 

 Jse  hrdý a prá i, kterou v ko ává . 1 2 3 4 5 9  Q26. Jak o tíž é či jed odu hé  podle Vašeho ázoru lo pro Vás ajít si za ěst á í, které  lo 
alespoň tak do ré jako je Vaše součas é za ěst á í?.  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 10, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 
Vel i jed odu hé 1 
Po ěr ě jed odu hé 2 
A i jed odu hé, a i o tíž é 3 
Po ěr ě o tíž é 4 



 7 

Vel i o tíž é 5 
Neví , edokážu vybrat 9  Q27. Jak je pravděpodo é, že se v prů ěhu příští h  ěsí ů pokusíte ajít si ové za ěst á í u ji ého 
pod iku e o ji é orga iza e? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 11, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 
Vel i pravděpodo é 1 Dost pravděpodo é 2 Dost nepravděpodo é 3 
Vel i epravděpodo é 4 
Neví , edokážu vybrat 9   Q28. Jak dalece se o áváte ztrát  svého za ěst á í? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 12, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 
Vel i se o ává  1 
Do jisté ír  se o ává  2 Moc se eo ává  3 
Vů e  se eo ává  4  Q29. Do jaké ír  souhlasíte e o esouhlasíte s ásledují í i výrok ? Abyste se vyhnul/a 

eza ěst a osti, l/a ste o hote / a.... 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 1. ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ.  

ro
zh

od
ě 

so
uh

la
sí

 
so

uh
la

sí
 ani souhlas, ani nesouhlas es

ou
hl

as
í m 

ro
zh

od
ě 

es
ou

hl
as

í m 
ed

ok
áž

u 
vy

br
at

 
a  přij out prá i, která  v žadovala ové dovednosti 1 2 3 4 5 9 

 přij out ísto s ižší  plate  1 2 3 4 5 9 
 přij out dočas é za ěst á í 1 2 3 4 5 9 

d  estovat do za ěst á í delší do u 1 2 3 4 5 9 
e  přestěhovat se v rá i České repu lik  1 2 3 4 5 9 
f  přestěhovat se do ji é ze ě 1 2 3 4 5 9  Q30. Kro ě svého hlav ího za ěst á í, v ko ával/a jste v posled í h  ěsí í h ještě ějakou ji ou 
pla e ou prá i?  TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 13. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 
A o, ěhe  elého tohoto o do í 1 PŘEJDĚTE K OTÁZCE Q31 
A o, ěhe  větši  tohoto o do í  2 PŘEJDĚTE K OTÁZCE Q31 
A o, ěhe  části tohoto o do í 3 PŘEJDĚTE K OTÁZCE Q31 Ne 4 PŘEJDĚTE K OTÁZCE B1   Q31. Kolik jste si za tě hto  ěsí ů elke  v dělal/a vedlejší či ostí v porov á í s výdělke  z Vašeho 
hlav ího za ěst á í? Z é vedlejší či osti či ostí  jse  si v dělal … 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 14. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

ohe  é ě ež z hlav ího za ěst á í  1 
é ě ež z hlav ího za ěst á í  2 

zhru a stej ě jako z hlav ího za ěst á í  3 
ví e ež z hlav ího za ěst á í 4 

ohe  ví e ež z hlav ího za ěst á í  5 
edokážu v rat 9 



 8 

 
TAZATEL: KONEC FILTRU - V SOUČASNÉ DOBĚ ZAMĚSTNÁNÍ RESPONDENTI POKRAČUJÍ OTÁZKOU B01.  

OTÁZKY Q  AŽ Q44 ODPOVÍDAJÍ JEN RESPONDENTI, KTEŘÍ NEMAJÍ V SOUČASNÉ DOBĚ PLACENÉ 
ZAMĚSTNÁNÍ!   Q32. Měl/a jste ěkd  dříve pla e é za ěst á í trvají í alespoň jede  rok? 1) Ano 1 TAZATEL: FILTR  POKRAČUJTE Q33. 2) Ne 2 TAZATEL: FILTR  POKRAČUJTE Q36.   Q33. Kd  sko čilo Vaše posled í pla e é za ěst á í?  

TAZATEL: ZAZNAMENEJTE ROK A MĚSÍC DO RÁMEČKU DOLE. U ROKU UVEĎTE JEN POSLEDNÍ DVĚ ČÍSLICE. a) rok    
 ěsí      Q34. Jak jste byl/ave své  posled í  za ěst á í  spokoje /aa?  

TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 9, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! zcela spokojen velmi spokojen docela spokojen ani spokojen, ani nespokojen docela nespokojen velmi nespokojen zcela nespokojen ed
ok

áž
u 

vy
br

at
 1 2 3 4 5 6 7 9  Q35. Jaký l hlav í důvod uko če í Vašeho za ěst á í?  

TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 15, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 
Dosáhl a  jse  dů hodového věku. 1 
Odešel a  jse  do dů hodu dříve, z vlast í vůle. 2 
Odešel a  jse  do dů hodu dříve, avšak ikoli z vlast í vůle. 3 
Stal a  jse  se trvale  prá e es hop ý ou . 4 
Mé pra ov í ísto lo zruše o. 5 
Dostal a  jse  výpověď. 6 
Do a, a kterou la uzavře a pra ov í s louva, v pršela.  7 
Z rodi ý h důvodů. 8 
Ože il vdala  jse  se. 9 
NEČTĚTE: Ji é v pište ………………………. 10 
 Q36. Chtěl/a ste pla e é za ěst á í, í e o ěkd  v budoucnosti? Ano 1 Ne 2  Q37. Jak je, podle Vašeho ázoru, pravděpodo é, že ste za ěst á í alezl a ?  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 11, OZNAČTE POUZE JEDNU ODPOVĚĎ! 
Vel i pravděpodo é 1 
Pravděpodo é 2 
Nepravděpodo é 3 
Vel i epravděpodo é 4 
Neví , edokážu vybrat 9 



 9 

 Q38. Jak dalece se o áváte, že žád é za ěst á í e ajdete?   TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 12. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 
O ává  se veli e 1 
O ává  se dost  2 
O ává  se tro hu  3 
Ne á  žád é o av  4  

Q 9. Do jaké ír  souhlasíte e o esouhlasíte s ásledují í i výrok ? Pro získá í za ěst á í ste l/a ochoten/na...   
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 1. ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ.  rozhod ě 

souhlasí  souhlasí  ani souhlas, ani nesouhlas esouhlasí  rozhod ě 
esouhlasí  edokážu 

vybrat 
a  přij out prá i, která  
v žadovala ové doved osti 1 2 3 4 5 9 

 přij out ísto s ižší  platem 1 2 3 4 5 9 

 přij out dočas é 
za ěst á í 1 2 3 4 5 9 

d  estovat do za ěst á í delší dobu 1 2 3 4 5 9 

e  přestěhovat se v rá i 
České repu lik  1 2 3 4 5 9 

f  přestěhovat se do ji é ze ě 1 2 3 4 5 9  Q40. Uči il a  jste za posled í h  ěsí ů ěkterý z ásledují í h kroků, a ste ašel a  za ěst á í? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 16. ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ. 
  Ne   ano,  jednou 

až 
dvakrát ano, 

ví e ež 
dvakrát a) Registroval(a) jste se na úřadu prá e 1 2 3 b) Registroval a  jste se u soukro é zprostředkovatel  prá e/pra ov í agentury 1 2 3 

 Odpovídal a  jste a i zerát  týkají í se a ídk  za ěst á í 1 2 3 
d  Podal a  jste i zerát týkají í se Vašeho za ěst á í v ovi á h e o 

časopise h 1 2 3 e) O rátil a  jste se pří o a za ěst avatele 1 2 3 
f  Žádal a  jste pří uz é, přátele e o koleg  o po o  při hledá í za ěst á í 1 2 3  Q41. Zúčast il/a jste se v posled í h  ěsí í h ějakého kurzu ke zlepše í svý h profesio ál í h 

doved ostí? Ano 1 Ne 2 
Neví , edokážu v rat 9  Q42. Hledáte v součas é do ě za ěst á í?  Ano 1 Ne 2  
Q . Jaký je hlav í zdroj Vašeho živo tí? 



 10 

TAZATEL: VYSVĚTLETE, ŽE ŽIVOBYTÍM SE MYSLÍ PŘÍJEM, ALE I POSKYTOVÁNÍ OŠACENÍ, BYDLENÍ, STRAVY 
APOD. PŘEDLOŽTE KARTU 17, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 
Součas ý/á a žel ka /part er ka  1 
Ji í rodi í přísluš í i  2 
Dů hod 3 Podpora v eza ěst a osti 4 
So iál í dávk   5 
O čas á prá e  6 
Stude tské stipe diu  7 
Úspor  8 
Příje  z i vesti  či z re t  9 
Ji ý zdroj živo tí 95  Q44. Jak dalece se o áváte ztrát  svého hlav ího zdroje živo tí? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 12, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 
Vel i se o ává  1 Dost se o ává  2 
Mo  se eo ává  3 
Vů e  se eo ává  4  

TAZATEL: KONEC FILTRU - ODPOVÍDAJÍ VŠICHNI RESPONDENTI!  B01. Do jaké ír  jsou d es podle Vašeho ázoru ásledují í okol osti u ás důležité pro to, a  l 
člověk v životě úspěš ý, a  se do ře prosadil? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 18. ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ.  Po

ds
ta

t
é Velmi dů

le
žit

é 
Dů

le
žit

é 
N

ep
říl

iš 
dů

le
žit

é Zcela ed
ůl

ež
it

é 
N

ev
í

, 
ed

ok
áž

u 
vy

br
at

 

a  Po házet z ohaté rodi  1 2 3 4 5 9 
 Mít rodiče s v soký  vzdělá í  1 2 3 4 5 9 
 Mít sá  v soké vzdělá í 1 2 3 4 5 9 

d  Být tižádostivý, ít a i e 1 2 3 4 5 9 
e  Mít adá í či tale t  1 2 3 4 5 9 
f  Být s hope  usilov ě pra ovat 1 2 3 4 5 9 
g  Z át správ é lidi 1 2 3 4 5 9 
h  Dávat úplatk   1 2 3 4 5 9 
i  Jaké je člověk árod osti či ras  1 2 3 4 5 9 
j  Jakého je člověk á ože ského v z á í 1 2 3 4 5 9 
k  To, zda je už či že a 1 2 3 4 5 9 
l  Je to díle  štěstí e o áhod  1 2 3 4 5 9 

 Je to díle  Boha e o půso e í adpřiroze ý h sil. 1 2 3 4 5 9 B02. V ěkolika ásledují í h otázká h se za ěří e a to, o se stalo v o do í po ro e 2005 a a Vaše 
ější pra ov í postave í... Nastal  ve Vaše  pra ov í  životě za posled í h deset let (po roce 2005) 

ásledují í z ě ? 
TAZATEL: ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ.  ano ne 
a  Nastoupil a  jse  poprvé do za ěst á í. 1 2 

 Odešel a  jse  do dů hodu. 1 2 
 Z ě il a  jse  za ěst avatele jed ou. 1 2 

d  Z ě il a  jse  za ěst avatele ěkolikrát. 1 2 
e  Z ě il a  jse  profesi jed ou.  1 2 



 11 

f  Z ě il a  jse  profesi ěkolikrát. 1 2 
g  Stal a  jse  se soukro ý  pod ikatele . 1 2 
h  Přešel a  jse  z ižší do v šší fu k e. 1 2 
i  Přešel a  jse  z v šší do ižší fu k e. 1 2 
j  Ztratil a  jse  prá i jednou. 1 2 
k  Ztratil a  jse  prá i ví ekrát. 1 2  B03. Někd  si člověk se závaž ý i život í i otázka i eví sá  rad  a a i úřad  e o ji á ofi iál í 
zaříze í e ohou e o e htějí po o i. Nez ývá ež hledat podporu a po o  u ěkoho z á ého e o 
z á ého vlast í h z á ý h. Jak často…   
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 5. ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ.  

st
ál

e 
ča

st
o 

o
ča

s 
ál

ok
d y nikdy N

ev
í

, 
ed

ok
áž

u 
vy

br
at

 
a  Řešíte své pra ov í pro lé  s po o í z á ý h 1 2 3 4 5 9 

 Řešíte své oso í či rodi é pro lé  s po o í z á ý h 1 2 3 4 5 9 
 Po áháte s pra ov í i pro lé  svý  z á ý  1 2 3 4 5 9 

d  Po áháte s oso í i či rodi ý i pro lé  svý  z á ý  1 2 3 4 5 9  B04. Řek ěte i, zda ste se o rátil a  v případě těžké život í situa e (např. váž ého o e o ě í 
čle a rodi ), a ěkteré z uvede ý h oso ? 
TAZATEL: ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ.  ano ne 
a  Nej ližší rodi a 1 2 

 Další pří uze stvo 1 2 
 Přátelé a z á í 1 2 

d  Spolupra ov í i, ývalí spolupra ov í i 1 2 
e  Sousedé, lidé z o e 1 2 
f  Čle ové vaší írkve - du hov ího společe ství 1 2  B05. Jak často se a Vás v důsledku Vaší pozi e, kterou áte, o ra ejí ji í lidé, apř. pří uz í, přátelé, 
z á í s tí , a ste ji  po ohl a  řešit ějaký pro lé , o tíž ou život í situa i e o a ste uplat il a  
svůj vliv? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 19, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Často O čas Je  výji eč ě Nikdy Neví , edokážu vybrat 1 2 3 4 9    B06. A pokud V  sá a  jste v o tíž é situa i, potře ujete tře a do rého doktora, práv íka, h ete 
získat lepší za ěst á í, dostat dítě do škol , získat pří luvu a ějaké  úřadě, atd., áte po it, že 
e istují lidé, které ůžete požádat o po o ?  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 20, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Ne, žád í Vel i álo Po ěr ě dost Hod ě Velmi mnoho Neví , edokážu 
vybrat 1 2 3 4 5 9  B07. Jak důležitou roli hrají t to ko takt  ve Vaše  životě? 

TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 21, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! Podstatnou Velmi 
důležitou Docela 

důležitou Nepříliš 
důležitou Zcela 

edůležitou Neví , edokážu 
vybrat 1 2 3 4 5 9 



 12 

 B08. Který z ásledují í h výroků je líže Vaše u ázoru – i kd ž a i jede  e usí ýt z ela přes ý? 
TAZATEL: PREDLOŽTE KARTU 22, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! V aší ze i se podařilo uskuteč it z ě  potře é k to u, a  uži a že  si li v za ěst á í rov i 1 V aší ze i je tře a teprve uskuteč it z ě y, které  uže a že  v za ěst á í 

zrov opráv il   2 
NEČTĚTE!! Neví , edokážu vybrat 9  B09. Podle Vašeho ázoru, pro koho je dnes v aší ze i s azší dostat se do výz a é řídí í pozi e ve 
velké  pod iku či fir ě?  
TAZATEL: POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 
S azší pro uže 1 
S azší pro že u 2 
Mezi uži a že a i e í rozdíl 3 
NEČTĚTE!! Neví , edokážu vybrat 9  B10. A jak je to u ve stát í  úřadu, eziskové společ osti apod.?  
TAZATEL: POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 
S azší pro uže 1 
S azší pro že u 2 
Mezi uži a že a i e í rozdíl 3 
NEČTĚTE!! Neví , edokážu vybrat 9  B11. Jak je tomu podle Vás v aší ze i s výdělk ? Dostávají dnes uži a že  za stej ou prá i stej ý 
výdělek? 
TAZATEL: POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 
Muži zpravidla dostávají ví e 1 
Že  zpravidla dostávají ví e 2 
Muži a že  zpravidla dostávají stej ě 3 
NEČTĚTE!! Neví , edokážu vybrat 9  B12. A tam, kde pracujete, dostávají uži a že  za stej ou prá i stej ý výdělek?  
TAZATEL: POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 
Muži dostávají ví e 1 
Že  dostávají ví e 2 
Muži a že  dostávají zhru a stej ě 3 
V součas osti e á  prá i 6 
NEČTĚTE!! Neví , edokážu vybrat 9  B13. Tam, kde pracujete, jaké příležitosti a postup do řídí í h pozi  ají že  ve srov á í s uži?  
TAZATEL: POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 
Že  ají větší příležitosti ež uži 1 
Muži ají větší příležitosti ež že  2 
Muži a že  ají zhru a stej é 

příležitosti 3 
V součas osti e á  prá i, 6 
NEČTĚTE!! Neví , edokážu vybrat 9  B14. Hlásíte se k ěkteré u á ože ství a v případě, že a o, k jaké u á ože ské u v z á í se 
hlásíte? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 23, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 

Ří skokatoli ké 1 



 13 

Česko ratrské eva geli ké 2 
Českoslove ské husitské 3 
Ostat í křesťa ské VYPIŠTE!  ……………………………..……………………………………….. 4 
Ostat í i okřesťa ské VYPIŠTE! ……………………..…………………………………..…….. 5 
Žád é 6 

eu í v rat 9 
od ítl/a odpovědět 8  B15. Pokud epočítá e výji eč é události, jako jsou pohř  e o svat , jak často avštěvujete 
ohosluž ? 

TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 24, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 
ěkolikrát za týde  1 

jed ou za týde  2 
 až  za ěsí  3 

jed ou za ěsí  4 
ěkolikrát za rok 5 jednou za rok 6 
é ě často ež jed ou za rok 7 nikdy 8 

eu í v rat 99 
od ítl/a odpovědět 88  B16. Který z ásledují í h výroků Vás v stihuje ejlépe? 

TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 25, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! 
Jse  věří í a považuji se za du hov ího člověka, který se zají á o posvát o e o 

adpřiroze o 1 
Jse  věří í, ale epovažuji se za du hov ího člověka, který se zají á o posvát o e o o 

adpřiroze o 2 
Nejse  věří í, ale považuji se za du hov ího člověka, který se zají á o posvát o e o 

adpřiroze o 3 
Nejse  věří í a epovažuji se za du hov ího člověka, který se zají á o posvát o e o 

adpřiroze o 4 
eu í v rat 9 

od ítl/a odpovědět 8    B17. Teď h se Vás rád a  zeptal a , jaký je Váš ázor a přistěhoval e žijí í v České repu li e. Za 
přistěhoval e považuje e t , kteří přišli do České repu lik , a  se v í usadili. Do jaké ír  souhlasíte 

e o esouhlasíte s ásledují í i výrok ? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 1. ČTĚTE POLOŽKY A V KAŽDÉM ŘÁDKU OZNAČTE JEDNU ODPOVĚĎ.  rozhod ě 

souhlasí  souhlasí  ani souhlas, ani nesouhlas esouhlasím rozhod ě 
esouhlasím edoká

žu 
vybrat 

a  Přistěhoval i zv šují íru kriminality.  1 2 3 4 5 9 

 Přistěhoval i jsou o e ě pro 
českou eko o iku pří ose .  1 2 3 4 5 9 

 Přistěhoval i erou prá i lide , 
kteří se arodili v České republice.  1 2 3 4 5 9 



 14 

d  Přistěhoval i jsou pří ose  
pro českou společ ost, při ášejí 

ové šle k  a kulturu.  1 2 3 4 5 9  B18. Celkově vzato, řekl/a ste, že Vaše zdraví je…?  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 26, POUZE JEDNA ODPOVĚĎ! VYSVĚTLETE, ŽE RESPONDENT BY MĚL BRÁT 
V ÚVAHU FYZICKÉ I DUŠEVNÍ ZDRAVÍ 
Vý or é 1 
Vel i do ré 2 
Do ré 3 
U házejí í 4 
Špat é 5 

eu í v rat 9 
od ítl/a odpovědět 8  B19. V politi e se často užívají poj  „levi e“ a „pravi e“. Pokuste se oz ačit Vaše zařaze í křížke  a 
ásledují í škále.  

TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 27. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ.. LEVICE  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 PRAVICE             B20. V aší společ osti jsou skupi , který  je přisuzová o v soké so iál í postave í a naopak skupiny 
s ízký  so iál í  postave í . Ka  ste se V  oso ě zařadil/a a ásledují í škále?  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 28. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. Neu í v rat 99, od ítl/a odpovědět 88. 

Nízké so iál í 
postave í         V soké so iál í 

postave í 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 B21. Větši a lidí sa a se e řadí k ějaké společe ské skupi ě třídě . Do které společe ské  
skupi  tříd  ste se sá a  zařadil a ? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 29.POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

ižší třída 1 
ižší střed í třída 2 

střed í třída 3 
v šší střed í třída 4 
v šší třída 5 

eu í v rat 9 
od ítl/a odpovědět 8 

  C1. Ve které  ro e jste se arodil/a? 
 ZAPIŠTE ROK NAROZENÍ. ODMÍTL odpovědět - 9999      C2. Jaké je Vaše ejv šší uko če é škol í vzdělá í? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 30. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ 

Neúpl é základ í 1  
Základ í 2  
V uče í ez aturit  3  
Střed í ez aturit  4  
V uče í s maturitou 5  
Střed í od or é s aturitou apř. střed í prů slové škol , střed í eko o i ké škol  6  
Střed í všeo e é s aturitou g áziu  7  
V šší od or é po aturit í, v šší škola, . a . roč ík ko zervatoře, adstav a  8  



 15 

V sokoškolské – akalářské 9  
V sokoškolské – agisterské, i že ýrské e o ekvivale t í 10 
Postgraduál í vzdělá í Ph.D., CS ., Do . atp.  11 
Neu í v rat 99 
Od ítl/a odpovědět 88  C3. Kolik roků elke  trvalo Vaše dosavad í vzdělává í?  

Započítejte, prosí , vše h  rok  de ího studia, i kd ž jste školu edoko čil/a. Nezapo eňte a základ í 
školu. Nepočítejte od or é a rekvalifikač í kurz , dálkové, večer í či e ter í studiu . Nezapočítávejte, 
prosí , tříd  e o roč ík  studia, které jste opakoval/a. 
TAZATEL: JESTLIŽE STÁLE STUDUJE, ZAPOČTĚTE DOKONČENÉ ROČNÍKY STUDIA. ZAOKROUHLETE NA CELÉ 
ROKY A ZAPIŠTE ČÍSLO DO RÁMEČKU. Neví 99, Od ítl/a odpovědět 88. 

ZAPIŠTE POČET LET STUDIA:    C4. N í h se rád/a dozvěděl/a ě o o Vaší pra ov í situa i. Jste v součas osti výděleč ě či ý/á, 
l/a jste v i ulosti výděleč ě či ý/á, e o jste ikd  e l/a výděleč ě či ý/á? 

Výděleč ou či ostí rozu í e za ěst á í, pod iká í, OSVČ, svo od é povolá í či prá i pro rodi ý 
pod ik trvají í alespoň  hodi u týd ě. Pokud respo de t výděleč ou či ost dočas ě ev ko ává kvůli 

e o i, dovole é, prázd i á , apod. , odpovídá, jako  l dotazová  za or ál í h okol ostí 
v pra ov í  o do í. Oso  a ateřské / rodičovské dovole é euvádějte jako výděleč ě či é, pokud 
zároveň ev ko ávají výděleč ou či ost i i ál ě  hodi u týd ě. 

Jse  v součas osti výděleč ě či ý/á    POKRAČUJTE NA C5 1 
Nejse  v součas osti výděleč ě či ý/á, ale dříve jse  l/a  PŘEJDĚTE NA C6 2 
Nikd  jse  e l/a výděleč ě či ý/á PŘEJDĚTE NA C12 3 
Neu í v rat PŘEJDĚTE NA C12 8 
Od ítl/a odpovědět PŘEJDĚTE NA C12 9  
TAZATEL: FILTR - POUZE PRO RESPONDENTY, KTEŘÍ JSOU V SOUČASNOSTI VÝDĚLEČNĚ ČINNÍ ALESPOŇ 

JEDNU HODINU TÝDNĚ (C4=1). 
 C5. Kolik hodi  týd ě v prů ěru odpra ujete ve Vaše  za ěst á í a při Vaši h případ ý h další h 
výděleč ý h či oste h? Započítejte i přesčas . 
Zaokrouhlete a elé hodi  a zapište číslo do rá ečku. Pokud respo de t pra uje pro ví e za ěst avatelů 

e o á za ěst á í a je zároveň OSVČ, uvádí elkový prů ěr ý počet hodi  odpra ova ý h týd ě. Neví  
999, Od ítl/a odpovědět 888. 

ZAPIŠTE POČET HODIN ZA TÝDEN:    
 
TAZATEL: FILTR - POKUD JE NEBO BYL/A RESPONDENT KA  VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ/Á C4=1 NEBO 2), PTEJTE SE: 
 C6. N í h se rád/a dozvěděl/a ě o o to , o děláte jste dělal/a . Jaké je/ lo Vaše eko o i ké 
postave í, hlav í zdroj o živ ?  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 31. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. POKUD JE RESPONDENT ZAMĚSTNANEC I 
SAMOSTATNĚ VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ, HOVOŘÍ O SVÉ HLAVNÍ EKONOMICKÉ ČINNOSTI. RESPONDENTI, KTEŘÍ 
BYLI, ALE JIŽ NEJSOU ZAMĚSTNÁNI, HOVOŘÍ O SVÉM POSLEDNÍM ZAMĚSTNÁNÍ. 

Za ěst a e  PŘEJDĚTE NA C8 1 
Soukro ík OSVČ , pod ikatel či svo od é povolá í ez 
za ěst a ů  PŘEJDĚTE NA C8 2 
Soukro ík OSVČ , pod ikatel či svo od é povolá í se za ěst a i POKRAČUJTE NA C7 3 
Prá e v rodi é  pod iku ez za ěst a e kého po ěru po áhají í 
čle  rodi  PŘEJDĚTE NA C8 4 

Neu í v rat PŘEJDĚTE NA C 1 9 



 16 

Od ítl/a odpovědět PŘEJDĚTE NA C 1 8 
 

TAZATEL: FILTR - POUZE PRO RESPONDENTY, KTEŘÍ JSOU NEBO BYLI SOUKROMÝMI PODNIKATELI SE 
ZAMĚSTNANCI C6=3). 

 C7. Kolik áte jste ěl/a  za ěst a ů? 
 a ví e za ěst a ů – , eví 999, od ítl/a odpovědět 888. 

ZAPIŠTE POČET ZAMĚSTNANCŮ:     
TAZATEL: FILTR - POUZE PRO RESPONDENTY, KTEŘÍ ODPOVĚDĚLI V  C6 =  AŽ . 

 C8. Máte ěl/a  jste ve své  součas é  posled í  hlav í  za ěst á í ějaké podříze é? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 32. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. POKUD JE RESPONDENT ZAMĚSTNANEC I 
SAMOSTATNĚ VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ, HOVOŘÍ O SVÉ HLAVNÍ EKONOMICKÉ ČINNOSTI. Ano POKRAČUJTE NA C9 1 Ne PŘEJDĚTE NA C 0 2 

Neví PŘEJDĚTE NA C 0 9 
Od ítl/a odpovědět PŘEJDĚTE NA C 0 8          

TAZATEL: FILTR - POUZE PRO RESPONDENTY, KTEŘÍ MAJÍ/MĚLI PODŘÍZENÉ C =   C9. Kolik podříze ý h áte jste ěl/a ? 
TAZATEL: RESPONDENT MUSÍ ZAPOČÍTAT VŠECHNY PRACOVNÍKY, KTERÉ ŘÍDÍ/ŘÍDIL PŘÍMO I NEPŘÍMO, 
POKUD ZA JEJICH PRÁCI ODPOVÍDÁ. TEDY I PRACOVNÍKY ŘÍZENÉ JEHO PODŘÍZENÝMI. POZOR: UČITELÉ 
NEUVÁDĚJÍ ŽÁKY, SOCIÁLNÍ PRACOVNÍCI SVÉ KLIENTY, ATD. POKUD SE POČET PODŘÍZENÝCH V DANÉM 
ZAMĚSTNÁNÍ MĚNIL, UVEDE RESPONDENT NEJVYŠŠÍ POČET.  A VÍCE PODŘÍZENÝCH – , NEVÍ 999, 
ODMÍTL/A ODPOVĚDĚT 888. 

ZAPIŠTE POČET PODŘÍZENÝCH:    
    

TAZATEL: FILTR - POUZE PRO RESPONDENTY, KTEŘÍ JSOU NEBO BYLI ZAMĚSTNANCEM (C6=1)  
C . V jaké  t pu pod iku pra ujete? Pokud v součas osti epra ujete, jde o Vaše posled í 
za ěst á í. Jst/byl(a) jste 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 33. 
za ěst a e  soukro ého pod iku, za ěře ého a dosahová í zisku s.r.o., estát í ak iová 
společ ost, družstvo, atd.  1 
za ěst a e  státe  vlast ě ého pod iku za ěře ého a dosahová í zisku stát í pod ik, 

árod í pod ik, ak iová společ ost vlast ě á státe  či íst í sa osprávou atd.  2 
za ěst a e  ve stát í správě, sa osprávě, veřej é i stitu i také apř. u poli ie, v ar ádě, v 
stát í  školství atp.   3 
za ěst a e  eziskové orga iza e, ada e, o e ě prospěš é společ osti 4 
Neví   9 



 17 

Neodpověděl a , NENABÍZEJTE! 8 
  

TAZATEL: FILTR - PTEJTE SE POKUD JE NEBO BYL/A RESPONDENT KA  VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ/Á C =  
NEBO 2)  

C . Jaké je lo  Vaše součas é posled í  za ěst á í, jakou či ost při ě  v ko áváte /jste 
v ko ával/a? Uveďte ázev za ěst á í, struč ě popište pra ov í či ost, kterou (jste) v tomto 
za ěst á í děláte dělal/a  a o je lo  hlav í ápl í či osti orga iza e, v íž pra ujete jste pracoval/a). 
TAZATEL: ODPOVĚĎ ZAZNAMENEJTE CO NEJPODROBNĚJI. U SOUKROMÝCH PODNIKATELŮ SPECIFIKUJTE 
OBOR / ČINNOST PODNIKÁNÍ. POKUD MÁ / MĚL RESPONDENT VÍCE ZAMĚSTNÁNÍ, PTEJTE SE NA HLAVNÍ 
= TO, V KTERÉM TRÁVÍ NEJVÍCE ČASU. NEVÍ 9, ODMÍTL/A ODPOVĚDĚT8.  Název za ěst á í v pište)   
………....……………………………………………………………………………………………………  Popis prá e v pište    
………………………………………………………………………………………………………………  Hlav í aplň či osti orga iza e v pište    
………………………………………………………………………………………………………………       

TAZATEL: KONEC FILTRU - PTEJTE SE VŠECH! 
 C12. Která z ásledují í h ož ostí ejlépe popisuje Vaše pra ov í zařaze í?  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 34. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. POKUD RESPONDENT DOČASNĚ NEPRACUJE 
NAPŘ. KVŮLI NEMOCI, DOVOLENÉ, PRÁZDNINÁM, APOD. , ODPOVÍDÁ, JAKO BY BYL DOTAZOVÁN ZA 

NORMÁLNÍCH OKOLNOSTÍ V PRACOVNÍM OBDOBÍ.  
výděleč ě či ý/á za ěst a e /za ěst a k ě, pod ikatel/ka, prá e v rodi é  pod iku  1 

eza ěst a ý/á  2 student/ka 3 
učeň/uč i e 4 
dů hod e/dů hodk ě i valid í  5 
dů hod e/dů hodk ě staro í  6 trvale v do á osti  7 

a ateřské e o rodičovské dovole é 8 
ostat í  9 

eu í v rat 9

od ítl/a odpovědět 8 C13. Máte stálého part era/ part erku e o a žela/ a želku, a jestliže a o, sdílíte spolu do á ost?  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 35. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 

a o, žije e ve společ é do á osti POKRAČUJTE NA C 4 1 
a o, ale ežije e ve společ é do á osti POKRAČUJTE NA C 4 2 

e á  stálého part era stálou part erku  PŘEJDĚTE NA C20 3 



 18 

eu í v rat PŘEJDĚTE NA C20 9 
od ítl/a odpovědět PŘEJDĚTE NA C20 8 

 
TAZATEL: FILTR - OTÁZKA C 4 JE POUZE PRO RESPONDENTY, KTEŘÍ UVEDLI, ŽE MAJÍ PARTNERA/KU, 

MANŽELA/KU, C13=1 NEBO 2. 
 C14. Je Váš part er/ka, a žel/ka v součas osti výděleč ě či ý/á, l/a v i ulosti výděleč ě či ý/á, 

e o ikd  e l/a výděleč ě či ý/á? 
Výděleč ou či ostí rozu í e za ěst á í, pod iká í, OSVČ, svo od é povolá í či prá i pro rodi ý pod ik 
trvají í alespoň  hodi u týd ě. Pokud part er/part erka výděleč ou či ost dočas ě ev ko ává kvůli 

e o i, dovole é, prázd i á , apod. , odpovídá respo de t, jako  se jed alo o or ál í okol osti 
v pra ov í  o do í. Oso  a ateřské / rodičovské dovole é euvádějte jako výděleč ě či é, pokud 
zároveň ev ko ávají výděleč ou či ost i i ál ě  hodi u týd ě. TAZATEL: POUZE JEDNA ODPOVĚĎ.  

je v součas osti výděleč ě či ý/á   POKRAČUJTE NA C 5 1 
e í v součas osti výděleč ě či ý/á, ale dříve l/a  PŘEJDĚTE NA C 6 2 
ikd  e l/a výděleč ě či ý/á PŘEJDĚTE NA C19 3 
eu í v rat PŘEJDĚTE NA C19 9 

od ítl/a odpovědět PŘEJDĚTE NA C19 8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TAZATEL: FILTR - POUZE PRO RESPONDENTY, JEJICHŽ PARTNEŘI JSOU V SOUČASNOSTI VÝDĚLEČNĚ ČINNÍ 
(C14=1).  C15. Kolik hodi  týd ě v prů ěru odpra uje Váš part er/ka, a žel/ka v za ěst á í a při případ ý h 

další h výděleč ý h či oste h? Započítejte i přesčas . 
TAZATEL: ZAOKROUHLETE NA CELÉ HODINY A ZAPIŠTE ČÍSLO DO RÁMEČKU. POKUD PARTNER/KA PRACUJE 
PRO VÍCE ZAMĚSTNAVATELŮ NEBO MÁ ZAMĚSTNÁNÍ A JE ZÁROVEŇ OSVČ, UVÁDÍ SE CELKOVÝ PRŮMĚRNÝ 
POČET HODIN ODPRACOVANÝCH TÝDNĚ. NEVÍ 999, ODMÍTL/A ODPOVĚDĚT 888 

ZAPIŠTE POČET HODIN ZA TÝDEN:    
 

TAZATEL: FILTR – ODPOVÍDAJÍ POUZE PRO RESPONDENTY, JEJICHŽ PARTNEŘI JSOU NEBO BYLI/Y 
VÝDĚLEČNĚ ČINNÍ C =1 NEBO 2). 

 C16. Jaké je lo  eko o i ké postave í, hlav í zdroj o živ  Vašeho part era/k , a žela/k ?  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 31. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. POKUD JE PARTNER/KA VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ/Á HOVOŘÍ 
O SVÉ HLAVNÍ EKONOMICKÉ ČINNOSTI. Za ěst a e   POKRAČUJTE NA C 7 1 

soukro ík OSVČ , pod ikatel či svo od é povolá í ez 
za ěst a ů  POKRAČUJTE NA C 7 2 
soukro ík OSVČ , pod ikatel či svo od é povolá í se za ěst a i POKRAČUJTE NA C 7 3 
prá e v rodi é  pod iku ez za ěst a e kého po ěru po áhají í 
čle  rodi  POKRAČUJTE NA C 7 4 

eu í v rat PŘEJDĚTE NA C19 9
od ítl/a odpovědět PŘEJDĚTE NA C19 8

 



 19 

TAZATEL: FILTR – POUZE PRO RESPONDENTY, KTEŘÍ ODPOVĚDĚLI V C =  AŽ   C17. Má ěl/a  Váš part er/ka ve své  hlav í  za ěst á í ějaké podříze é? 
TAZATEL: POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. JE POTŘEBA ZAPOČÍTAT VŠECHNY PRACOVNÍKY, KTERÉ ŘÍDÍ/ŘÍDIL 
PŘÍMO I NEPŘÍMO, POKUD ZA JEJICH PRÁCI ODPOVÍDÁ. TEDY I PRACOVNÍKY ŘÍZENÉ PODŘÍZENÝMI 
PARTNERA/KY. POZOR: UČITELÉ NEUVÁDĚJÍ ŽÁKY, SOCIÁLNÍ PRACOVNÍCI SVÉ KLIENTY, ATD. POKUD SE 
POČET PODŘÍZENÝCH V DANÉM ZAMĚSTNÁNÍ MĚNIL, UVEĎTE NEJVYŠŠÍ POČET.  Ano 1  Ne 2 

 Neví 9 
 od ítl/a odpovědět 8  C18. A Jaké je lo  součas é posled í  za ěst á í Vašeho part era/k , jakou či ost při ě  

v ko ává v ko ával/a ? Uveďte, prosí , ázev za ěst á í, struč ě popište pra ov í či ost, kterou v 
to to za ěst á í dělá dělal/a  a co je lo  hlav í ápl í či osti orga iza e, v íž pra uje (pracoval/a). 

TAZATEL: ODPOVĚĎ ZAZNAMENEJTE CO NEJPODROBNĚJI. U SOUKROMÝCH PODNIKATELŮ 
SPECIFIKUJTE OBOR / ČINNOST PODNIKÁNÍ. POKUD MÁ / MĚL RESPONDENT VÍCE ZAMĚSTNÁNÍ, 
PTEJTE SE NA HLAVNÍ = TO, V KTERÉM TRÁVÍ NEJVÍCE ČASU. NEVÍ  9, ODMÍTL/A ODPOVĚDĚT 8. 

Název za ěst á í v pište) 
……………….……………………………………………………………………………………………… 
Popis prá e v pište   
……………………….……………………………………………………………………………………… 
Hlav í aplň či osti orga iza e 
v pište ……………………………………………………….……………………………………………………… 

 C19. Která z ásledují í h ož ostí ejlépe popisuje součas é pra ov í zařaze í Vašeho part era/k , 
a žela/k ?  

TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 34. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. POKUD PARTNER/KA DOČASNĚ NEPRACUJE 
NAPŘ. KVŮLI NEMOCI, DOVOLENÉ, PRÁZDNINÁM, APOD. , ODPOVÍDÁ, JAKO BY BYL DOTAZOVÁN ZA 

NORMÁLNÍCH OKOLNOSTÍ V PRACOVNÍM OBDOBÍ.  
výděleč ě či ý/á za ěst a e /za ěst a k ě, pod ikatel/ka, prá e v rodi é  pod iku  1 

eza ěst a ý/á  2 student/ka 3 
učeň/uč i e 4 
dů hod e/dů hodk ě i valid í  5 
dů hod e/dů hodk ě staro í  6 trvale v do á osti  7 

a ateřské e o rodičovské dovole é  8 
ostat í  9 

eu í v rat 9
od ítl/a odpovědět 8 

TAZATEL: KONEC FILTRU - PTEJTE SE VŠECH! 
 C20. Jste nebo byl(a) jste v i ulosti čle e  od orů? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 36. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ.  ano, v součas osti jse  čle e /čle kou 1 ano, v i ulosti jse  l/a čle e /čle kou, í ejse  2 

e, ejse  a ikd  jse  e l/a čle e /čle kou 3 
eví 9

od ítl/a odpovědět 8



 20 

 C2 . Kolik čle ů, i s Vá i, á elke  Vaše do á ost? Do á ostí rozu í e jedi e dlí í v jed o  
tě či rodi é  do ku, kteří společ ě hospodaří. 

TAZATEL: ZAPIŠTE ČÍSLO DO RÁMEČKU. NEVÍ  99, ODMÍTL/A ODPOVĚDĚT 88. 
ZAPIŠTE POČET ČLENŮ:    C22. Kolik je z toho? 

TAZATEL: ZAPIŠTE ČÍSLO DO RÁMEČKU. NEVÍ  99, ODMÍTL/A ODPOVĚDĚT  88. C2 A. dospělý h ve věku  let a ví e 
ZAPIŠTE:   C2 B. ve věku -17 let 
ZAPIŠTE:   C2 C. ve věku -6  let 
ZAPIŠTE:   

TAZATEL KONTROLA: Součet oso  v řád í h A, B a C  se ěl rov at elkové u počtu oso  v do á osti 
v C2 . Pokud e, v zvěte respo de ta k opravě počtů dospělý h a dětí. 
 C2 . Dále prosí  uveďte kolik čle ů je ve Vaší do á osti... ? 
VÝDĚLEČNOU ČINNOSTÍ ROZUMÍME ZAMĚSTNÁNÍ, PODNIKÁNÍ, OSVČ, SVOBODNÉ POVOLÁNÍ ČI PRÁCI PRO 
RODINNÝ PODNIK TRVAJÍCÍ ALESPOŇ  HODINU TÝDNĚ. POKUD ČLEN DOMÁCNOSTI VÝDĚLEČNOU ČINNOST 
DOČASNĚ NEVYKONÁVÁ KVŮLI NEMOCI, DOVOLENÉ, PRÁZDNINÁM, APOD. , ODPOVÍDÁ RESPONDENT, 
JAKO BY SE JEDNALO O NORMÁLNÍ OKOLNOSTI V PRACOVNÍM OBDOBÍ. OSOBY NA MATEŘSKÉ / 
RODIČOVSKÉ DOVOLENÉ NEUVÁDĚJTE JAKO VÝDĚLEČNĚ ČINNÉ, POKUD ZÁROVEŇ NEVYKONÁVAJÍ 
VÝDĚLEČNOU ČINNOST MINIMÁLNĚ  HODINU TÝDNĚ. 
ZAPIŠTE ČÍSLO DO RÁMEČKU. NEVÍ 99, ODMÍTL/A ODPOVĚDĚT 88. C2 A. výděleč ě či ý h, 

ZAPIŠTE:   C2 B. dů hod ů staro í h e o i valid í h , 
ZAPIŠTE:   C2 C. ostat í h                                        
ZAPIŠTE:   

TAZATEL KONTROLA: Součet oso  v řád í h A, B a C  se ěl rov at elkové u počtu oso  v do á osti 
v C . Pokud e, v zvěte respondenta k opravě počtů. 
 C2 . Jak staré je ej ladší dítě ve Vaší do á osti? 
TAZATEL: ZAPIŠTE POČET LET VĚKU: 
ŽÁDNÉ DÍTĚ V DOMÁCNOSTI – , NEVÍ 99, ODMÍTL/A ODPOVĚDĚT 88.    C2 . Jaký je Váš oso í prů ěr ý elkový čistý ěsíč í příje ? Započtěte prosí  Váš prů ěr ý čistý 
plat i případ é další prů ěr é ěsíč í příj  z pod ikatelské a vedlejší výděleč é či ostí e o z 

ajetku vedlejší úvazk , vedlejší pod iká í, příj  z pro áj u, ak ií atp.  a prů ěr é so iál í příj  
dávk  v eza ěst a osti, dávk  v ateřství, dů hod  atd. . 

TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 37. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ.  
ez příj u 1 

do   Kč 2 5000 –   Kč 3 8 000 –   Kč 4 10 000 –   Kč 5 12 000 –   Kč 6 14 000 –   Kč 7 16 000 –   Kč 8 



 21 

18 000 – 19 999 Kč 9 20 000 –   Kč 10 23 000 –   Kč 11 26 000 – 29  Kč 12 30 000 –  Kč 13 
ví e ež   Kč  14 

eu í v rat 9

od ítl/a odpovědět 8      
TAZATEL: FILTR – OTÁZKA C  JE POUZE PRO TY, KTEŘÍ ŽIJÍ S DALŠÍM DOSPĚLÝM V DOMÁCNOSTI 

C A JE VĚTŠÍ NEŽ ).  C2 . Jaký je prů ěr ý elkový čistý ěsíč í příje  Vaší do á osti? M slí e tí  příj , dů hod  
vše h oso  ve Vaší do á osti po odečte í da í a dále vše h  jejich so iál í dávk , přídavk  a ji é 
vedlejší příj  po zda ě í. 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 38. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ.  

ez příj u 1 
do   Kč 2 5000 –   Kč 3 8 000 –   Kč 4 10 000 –   Kč 5 12 000 –   Kč 6 14 000 –   Kč 7 16 000 –   Kč 8 18 000 –   Kč 9 20 000 –   Kč 10 23 000 –   Kč 11 26 000 – 29  Kč 12 30 000 –   Kč 13 35 000 –   Kč 14 40 000 –   Kč 15 50 000 –   Kč 16 75 000 –   Kč 17 100  a ví e Kč 18 

eu í vybrat 9

od ítl/a odpovědět 8 
TAZATEL: KONEC FILTRU - PTEJTE SE VŠECH! 

 C2 . Jaký je Váš rodi ý stav? 
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 39. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ.  

Že atý, vda á – žijí í společ ě  1 
Že atý, vda á – žijí í odděle ě 2 



 22 

Registrova é part erství 3 
Rozvede ý, rozvede á  4 Vdova, vdovec  5 
Svo od ý/á ikd  že atý, vda á  6 

   eu í v rat 9
   od ítl/a odpovědět 8 
Následují í otázk  se týkají Vašeho vztahu k politi ký  stra á  a účasti ve vol á h. C28.  Vrať e se k posled í  vol á  do Posla e ké s ě ov , které se ko al  . až . říj a .  
Zúčast il/a jste se tě hto vole ? Ano POKRAČUJTE NA C 9 1 Ne PŘEJDĚTE NA C30 2 

Ne, e ěl/a jse  vole í právo PŘEJDĚTE NA C30 3 
Neví PŘEJDĚTE NA C30 9

Od ítl/a odpovědět PŘEJDĚTE NA C30 8 
 
 
 

TAZATEL: FILTR – POUZE PRO RESPONDENTY, KTEŘÍ SE ZÚČASTNILI VOLEB (C28=1). 
 C29.  Řek ěte i prosí , kterou stra u jste volil/a  ve vol á h do Posla e ké s ě ov  . . až . říj a 2013?  
TAZATEL: PŘEDLOŽTE KARTU 40. POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. 
Česká stra a so iál ě de okrati ká ČSSD  1 ANO 2011 2 
Ko u isti ká stra a Če h a Morav  KSČM  3 TOP 09 4 
O ča ská de okrati ká stra a ODS  5 
Křesťa ská a de okrati ká u ie - Českoslove ská stra a lidová KDU-ČSL  6 
ÚSVIT pří é de okra ie To ia Oka ur  7 
Stra a zele ý h SZ  8 
Česká pirátská stra a PIRÁTI  9 
Stra a svo od ý h o ča ů SVOBODNÍ  10 
Stra a Práv O ča ů ZEMANOVCI SPOZ  11 
Děl i ká stra a so iál í spravedl osti DSSS  12 

Ji á stra a, uveďte která .............................. 13 
Neu í vybrat 9

Od ítl/a odpovědět 8

 
TAZATEL: KONEC FILTRU - PTEJTE SE VŠECH! 

 
C . Jaké jste árod osti? V případě potře  ůžete uvést až dvě růz é árod osti. 
JSOU MOŽNÉ MAXIMÁLNĚ DVĚ ODPOVĚDI. ODMÍTL ODPOVĚĎ 8, NEVÍ 9, 99 NEUVEDL. 
C A. Prv í árod ost 

ZAPIŠTE:  C30B. Druhá árod ost                                       
ZAPIŠTE:   C31. Řek ěte prosí , ve které ze i se arodil Váš ote ?  

ZAPIŠTE ODPOVĚĎ DO RÁMEČKU.  ODMÍTL ODPOVĚĎ 8, NEVÍ 9, 99 NEUVEDL. 






